
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1483 / 2025 :: QUINTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 2310001/2025/SEMUS/PMPF ................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 2310002/2025/SEMUS/PMPF ................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 2310003/2025/SEMUS/PMPF ................................................................ 2 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 2310001/2025/SEMUS/PMPF 

CONTRATO N.º 2310001/2025/SEMUS/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 016/2025-SEMUS. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 008/2025-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ n.º 14.391.512/0001-
30. CONTRATADO: R. C. LIMA GOMES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ sob o n.º 17.117.156/0001-50. OBJETO: 
Fornecimento de Materiais de Limpeza e Materiais de Expediente, sob demanda, para atender às necessidades 
administrativas e operacionais dos diversos setores da Administração da área da saúde do Município de Porto 
Franco, Estado do Maranhão. AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal no Processo n.º 
016/2025-SEMUS e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação 
aplicável. VALOR: R$ 708.771,36 (setecentos e oito mil, setecentos e setenta e um reais e trinta e seis 
centavos). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade 
orçamentária: 

ORGÃO 19 – Fundo Municipal de Saúde  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 00 – Fundo Municipal de Saúde 

AÇÃO 10.301.0060.2080.0000 – Manutenção do Programa de Atenção Básica 

AÇÃO 
10.302.0210.2090.0000 – Manut. Prog. Atendimento Ambulatorial, Emergencial 
e Hospitalar 

AÇÃO 10.302.0235.2092.0000 – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 

AÇÃO 10.122.1203.2077.0000 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 

NATUREZA DA DESPESA 3..3.90.30.0 – Material de Consumo 

SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: MARCO AURÉLIO GONZAGA SANTOS – Secretário Municipal de Saúde, 
inscrito no CPF sob o n.º 351.676.373-68 e pela Contratada: REGINA CÉLIA LIMA GOMES - representante legal, 
inscrito no CPF sob o n.º 487.170.963-91. DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 2310002/2025/SEMUS/PMPF 

CONTRATO N.º 2310002/2025/SEMUS/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 016/2025-SEMUS. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 008/2025-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ n.º 14.391.512/0001-
30. CONTRATADO: WELSON BARBOSA DA SILVA, CNPJ sob o n.º 27.549.861/0001-80. OBJETO: 
Fornecimento de Materiais de Limpeza e Materiais de Expediente, sob demanda, para atender às necessidades 
administrativas e operacionais dos diversos setores da Administração da área da saúde do Município de Porto 
Franco, Estado do Maranhão. AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal no Processo n.º 
016/2025-SEMUS e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação 
aplicável. VALOR: R$ 251.874,05 (duzentos e cinquenta e um mil, oitocentos e setenta e quatro reais e cinco 
centavos). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade 
orçamentária: 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: efcb45d2f079b6a211545ff219a7fc3737d26581

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1483 / 2025 :: QUINTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

ORGÃO 19 – Fundo Municipal de Saúde  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 00 – Fundo Municipal de Saúde 

AÇÃO 10.301.0060.2080.0000 – Manutenção do Programa de Atenção Básica 

AÇÃO 
10.302.0210.2090.0000 – Manut. Prog. Atendimento Ambulatorial, Emergencial 
e Hospitalar 

AÇÃO 10.302.0235.2092.0000 – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 

AÇÃO 10.122.1203.2077.0000 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 

NATUREZA DA DESPESA 3..3.90.30.0 – Material de Consumo 

SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: MARCO AURÉLIO GONZAGA SANTOS – Secretário Municipal de Saúde, 
inscrito no CPF sob o n.º 351.676.373-68 e pelo Contratado: WELSON BARBOSA DA SILVA – representante legal, 
inscrito no CPF sob o n.º 414.331.731-15. DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 2310003/2025/SEMUS/PMPF 

CONTRATO N.º 2310003/2025/SEMUS/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 016/2025-SEMUS. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 008/2025-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ n.º 14.391.512/0001-
30. CONTRATADO: ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ sob o n.º 
42.458.725/0001-78. OBJETO: Fornecimento de Materiais de Limpeza e Materiais de Expediente, sob demanda, 
para atender às necessidades administrativas e operacionais dos diversos setores da Administração da área da 
saúde do Município de Porto Franco, Estado do Maranhão. AMPARO LEGAL: O presente contrato tem 
fundamentação legal no Processo n.º 016/2025-SEMUS e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021, e demais legislação aplicável. VALOR: R$ 80.837,35 (oitenta mil, oitocentos e trinta e sete reais 
e trinta e cinco centavos). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte 
disponibilidade orçamentária: 

ORGÃO 19 – Fundo Municipal de Saúde  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 00 – Fundo Municipal de Saúde 

AÇÃO 10.301.0060.2080.0000 – Manutenção do Programa de Atenção Básica 

AÇÃO 
10.302.0210.2090.0000 – Manut. Prog. Atendimento Ambulatorial, Emergencial 
e Hospitalar 

AÇÃO 10.302.0235.2092.0000 – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 

AÇÃO 10.122.1203.2077.0000 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 

NATUREZA DA DESPESA 3..3.90.30.0 – Material de Consumo 

SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: MARCO AURÉLIO GONZAGA SANTOS – Secretário Municipal de Saúde, 
inscrito no CPF sob o n.º 351.676.373-68 e pela Contratada: SUZIN KELVINA DE LIMA OLIVEIRA – representante 
legal, inscrito no CPF sob o n.º 810.491.102-34. DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2025. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: efcb45d2f079b6a211545ff219a7fc3737d26581

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

